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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز پیش از این در یادداشــتی با عنوان  »این خطر جدی است« به شواهدی 

اشاره کرده بودیم که نشان می داد ناکامی های پی در پی دولت یازدهم در انجام 
وعده هایی که به مردم داده و هنوز هم می دهد، طبیعی به نظر نمی رسد و بیم آن 
می رود که برخی از این ناکامی ها در عرصه های اقتصادی، سیاست خارجی، حفظ 
حرمت ایرانیان در مجامع بین المللی و رسیدگی به امور محرومان و مستضعفان، 
عمدی باشد! و این احتمال وجود دارد که کسانی - خدای ناخواسته - به دنبال آن 
باشند با آوار کردن انبوهی از مشکلات بر سر مردم، آنان را نسبت به کارآمدی 
نسخه انقلاب دچار تردید کنند و در همان حال برای خروج از بن بست های خود 
ســاخته، تن دادن به سازش با آمریکا و دست کشیدن از آرمان های انقلابی و 

اسلامی و ظرفیت ها و توانمندی های خودی را آدرس بدهند!
این برداشت اگرچه ممکن است در نگاه اول بدبینانه تلقی شود و کسانی به 
ملامت ابرو درهم بکشند که این چه احتمال ناروایی است؟! ولی متاسفانه شواهدی 
در دســت اســت که این احتمال را - لااقل در حد و اندازه یک احتمال - قوت 
می بخشد و از این روی نمی توان و نباید از کنار آن به آسانی عبور کرد و خطر 
پیش روی را ولو در حد یک احتمال، نادیده گرفت. دراین باره شواهدی هست 
که مروری گذرا بر شماری از آنها، نشان می دهد یک جریان مرموز و خزنده در 
کانون ها و مراکز »تصمیم ساز« و بعضا »تصمیم گیر« نظام نه فقط در مسیر حل 
مشکلات موجود سنگ اندازی می کند، بلکه در برخی از موارد به گونه ای آشکار 
از سامان یافتن شماری از نابسامانی های موجود جلوگیری نیز می کند. بخوانید!

1- دولت محترم اگرچه در شــعار بر ضرورت انتقاد و نقش حیاتی آن در 
اصلاح امور و پیشگیری از خطاهای احتمالی تأکید می کند تا آنجا که از بستن 
دهان منتقدان به خدا پناه می برد ولی در عمل کمترین و کوچک ترین انتقادها 
را برنمی تابد و منتقدان را بی آن که به موضوع انتقاد آنان توجهی کند، با انواع 
تهمت ها و ناسزاها می نوازد! نظیر؛ بی سواد، بی شناسنامه، مزدور، کاسب تحریم، 
جیب بر، غوطه ور در فساد، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، انقلابی 
نفهم، یک مشت لات، هوچی باز و...! این حجم انبوه از ناسزاگویی به منتقدان، 
طبیعی به نظر نمی رسد و به این تردید دامن می زند که کسانی در کسوت نزدیکان 
و مشــاوران و یا در پست های کلیدی دیگر، اصرار دارند با ارائه اطلاعات غلط 
به مســئولان بلندپایه نظام، اجازه ندهند صدای منتقدان به گوش آنان برسد 
تا حرکت در بیراهه ای که پیش گرفته اند ادامه یابد و از ســوی دیگر، جرأت و 
جسارت انتقاد از منتقدان دلسوز گرفته شود. اکنون سؤال این است که آیا همه 
منتقدان دچار اشتباه هستند؟ آنهم اشتباه بزرگی که شایسته ناسزاهای مورد 
اشــاره باشد؟ پاسخ به یقین منفی است. و این برخورد غیر از ادامه حرکت در 
یک مسیر غلط و رسیدن به بن بست نمی تواند نتیجه دیگری داشته باشد؟ از 
این روی باید نگران بود که جریان خزنده یاد شده در بن بست های خود ساخته، 

کدام خروجی را جستجو می کند؟! 
2- جریان خزنده یاد شده به گونه ای سؤال برانگیز اصرار دارد که از یکسو 
نظام اسلامی ایران و مردم این مرز و بوم را در مقابل دشمنان بیرونی و مخصوصاً 
آمریکا و متحدانش تحقیر کرده و آنان را ضعیف و به شدت آسیب پذیر معرفی 
کند، و از ســوی دیگر توانمندی ها و ظرفیت های داخلی را ناچیز و غیر قابل 

تکیه جلوه دهد. 
به این گزاره ها توجه کنید؛

✔ »اگر برجام نبود، حداکثر می توانستیم حقوق کارمندانمان را بدهیم«!
✔ »باید توافق انجام شــود، تا مشکل رکود و اشتغال و تولید و آلودگی هوا و 

آب خوردن مردم حل شود«!
✔ »ما باید همراه شویم، نمی توانیم در مقابل قدرت های بزرگ بایستیم، آنهم 

با شعارهایی که گاهی هم توخالی است«!
✔ »مثل فوتبال که مربی خارجی وارد می کنیم، باید برای توســعه بازارهای 

صادراتی هم از خارج مدیر وارد کنیم«!
✔  »نامه محرمانه به امام نوشتم که بدون رابطه با آمریکا نمی شود ادامه داد«!
✔ »بگذارید با خود رو راست باشیم، ما بجز پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی 

در هیچ تکنولوژی صنعتی نسبت به جهان برتری نداریم«!
... و ده ها نمونه دیگر که فهرست آن هم به درازا می کشد و از حوصله این 

نوشته محدود بیرون است.
اکنون خودتان نظر بدهید که دشــمنان بیرونی با دریافت این پیام ها از 
مسئولان اجرایی کشورمان چه قضاوتی درباره ما خواهند داشت؟ و چه برخوردی 
را علیه جمهوری اسلامی ایران و مردم آن در پیش خواهند گرفت؟!  آیا ایران 
را کشوری ضعیف، تحقیر شده، به شدت آسیب پذیر و آماده برای بلعیدن تلقی 
نخواهند کرد؟!  آنچه از نظرتان گذشت، سخنان فلان کارمند جزء و دیگر افراد 
عادی نیســت، اظهارات مسئولان بلندپایه اجرایی است از رئیس قوه اجرائیه 
گرفته تا فلان وزیر و فلان معاون و فلان مشاور برجسته ایشان! حالا به رادیو 
فرانســه حق نمی دهید که اعلام کند »ارزیابی غرب از وضعیت کنونی دولت 
روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر از فروش 
حقوق ملی کشورش می بیند«! و به غربی ها توصیه کند که »اگر خریدار )غرب( 
صبور باشــد، فروشنده )یعنی دولت جمهوری اسلامی ایران( قیمت فروش را 
پایین تر خواهد آورد«؟! و باز هم قضاوت کنید که وقتی جوانان و مخصوصا طیف 
دانشجویان و دانش آموختگان ایرانی با این تصویر فلاکت بار از کشورمان روبرو 
شوند، امید خود را به آینده از دست نمی دهند؟ و آیا به این فکر نمی افتند که از 
کشور خارج شده و دانسته ها و تخصص های خود را در اختیار بیگانگان بگذارند؟!
3- دولت بعد از آن که راه طی شده را بی دستاورد و خسارت آفرین می بیند 
بــه طور طبیعی و منطقی باید از ادامه آن خودداری کند  و راهکارهای دیگری 
برگزیند. ولی جریان خزنده یاد شده به گونه ای تعجب آور و سؤال برانگیز، حتی 
بعد از شکست و ناکامی در مسیری که پیش گرفته بود، بر ادامه آن اصرار می ورزد 
که ماجرای بد فرجام و خسارت آفرین برجام بارزترین  نمونه آن است. ادعا شده 
بود که حل همه مشکلات، حتی آب خوردن مردم نیز به توافق هسته ای ارتباط 
دارد و نزدیک به 3 ســال تقریبا همه دولت را به وزارت خارجه تبدیل کرده و 
دستور کار آن را در توافق هسته ای خلاصه کردند، بعد از توافق از آن با عنوان 
آفتاب تابان! فتح الفتوح! بزرگترین معجزه قرن! تسلیم قدرت های بزرگ در مقابل 
ایران! فتحی بزرگتر از فتح خرمشهر! و... یاد کردند و حالا که معلوم شده برجام 
فقط خســارت محض بوده است و امکانات و بیت المال و حیثیت نظام را به باد 
داده اند، به جای ابراز تأسف و پوزش از مردم و بازگشت از راهی که به بن بست 
رســیده است، کماکان بر دستاوردهای تقریبا هیچ آن اصرار می ورزند و حتی 
حل و فصل مسائل منطقه نظیر بحران سوریه را هم در دنبال کردن الگوی برجام 

معرفی می کنند! آیا این اصرار شک برانگیز و تردیدآور نیست؟!
4- یکی از خصوصیات بارز ایــن جریان خزنده حمله به کانون ها و مراکز 
اقتدار نظام است و در این میان، قوه قضائیه، سپاه، بسیج، توان نظامی و اقتدار 
منطقه ای کشورمان آماج بیشترین حملات پیدا و نهان این جریان مرموز است و 
سؤال این است که چرا؟!  و آیا نمی دانند که اگر از اقتدار نظامی در داخل کشور 
و منطقه دست بکشیم و یا قوه قضائیه را که وظیفه مبارزه با مفسدان اقتصادی 
از جمله دستور کارهای آن است، تضعیف کنیم و »سپاه را که اگر نبود کشور هم 
نبود« هر روز با یک انگ جدید روبرو کنیم و... نتیجه طبیعی آن تبدیل کشور 

به یک لقمه راحت برای بلعیدن دشمنان خواهد بود؟!
5- ایــن جریان مرموز اصرار دارد که پیمان هــا، قراردادها و تقریبا همه 
روابط خارجی و یا مسائل اقتصادی سرنوشت ساز را محرمانه معرفی کرده و از 
نگاه صاحب نظران دور بدارد. توافق هسته ای، قراردادهای نفتی، چند و چون 
حقوق های نجومی، مفاسد کلان اقتصادی و ... از جمله این موارد است و به عنوان 
مثال می توان گفت وقتی قراردادهای نفتی IPC  با انتقاد علمی کارشناسان روبرو 
شد، آنان را به روال همیشــگی مورد حمله قرار دادند ولی مدتی بعد، وزارت 
نفت اعلام کرد که نزدیک به 150 ایراد در IPC یافته و در پی رفع آن اســت! و 
یا دریافت  حقوق های نجومی را ابتدا انکار کردند و پس از افشای اسناد آن، از 
مردم پوزش خواســتند، اما مدتی بعد، مدیران نجومی را ذخیره نظام نامیدند 
و...! دهها نمونه دیگر از این دست که فعلا می گذاریم و می گذریم و شرح آن را 

به بعد موکول می کنیم.
6- و اما، اکنون به آنچه در آغاز این نوشته آمده بود می رسیم و با طرح دو 

سؤال به نقطه اصلی که محل نگرانی جدی است می پردازیم.
اول: آیا هیچیک از موارد مورد اشاره می تواند غیر از ایجاد بن بست در مسیر 

حرکت نظام و مشکل آفرینی برای مردم نتیجه دیگری داشته باشد؟!
دوم: آیا می توان پذیرفت که این جریان مرموز از بن بست آفرینی، تضعیف 

نظام و تحقیر مردم در موارد یاد شده غافل بوده و از نتیجه آن بی خبر باشد؟
اگر پاسخ این دو پرسش منفی است - که هست - به طور منطقی و طبیعی 
باید برای این احتمال جایی باز کرد که مبادا خدای نخواسته کسانی در پوشش 
یک جریان خزنده و با نفوذ در برخی از مراکز تصمیم ساز و سیاست پرداز نظام 
در پی  آنند که مردم را زیر بار انبوه مشکلات به ستوه آورند )غرق مصنوعی(. 
اما چرا؟! پاسخ این پرسش را می توان در آدرسی که جریان مزبور هر از چندگاه 
به صراحت بر زبان و قلم می آورد، جست وجو کرد؛ »سازش با آمریکا«! یعنی تن 
دادن به ذلت بردگی برای آمریکا، دقیقا آنگونه که در دوران طاغوت تجربه شده 
بود و امروزه تمامی کشورهای همراه با آمریکا در باتلاق آن دست و پا می زنند. 
یکبار دیگر اظهارات برخی از مقامات مسئول را که در بند 2  این یادداشت آمده 
اســت مرور کنید. آیا نتیجه دیگری می گیرید و آیا نباید رئیس جمهور محترم 
نگاهی دقیق تر به مشاوران و برخی از سایه روشن های اطراف خود داشته باشند 

و از فتنه احتمالی دیگری پیشگیری کنند؟!

خربزهدر بن بست ها چه می جویند؟!

حسین شریعتمداری

* از دســتگاه قضائی انتظار می رود دعواهای سیاسی مانع از احضار و بازجویی و 
برخورد با تخلفات دانه درشت هایی مثل حسین فریدون نشود. ضمناً اگر این آقا 
بنا به ادعای برخی از مســئولان بی تقصیر اســت، چرا از ورود دستگاه قضائی به 

موضوع اتهاماتش هراس دارند.
محمدزاده و سوری
* از دســتگاه قضائی درخواست می شود نسبت به معرفی متجاوزین به بیت المال 
مسلمین در رسانه های جمعی اقدام نماید تا ملت آنها را بشناسند و از مجازات آنها 

که خون مردم را می مکند دریغ نکنید و در رسیدگی نیز تسریع نمایید.
0915---6196

* فشار به قوه قضائیه برنامه ای هست که از طرف دشمنان و غرب زده های داخلی 
در جریان اســت تا بتوانند با تضعیف قوه قضائیه فتنه دیگری همانند بلوای سال 
88 را طراحی و اجرا کنند. قوه قضائیه تا به امروز سد محکمی بر علیه فتنه گران 

است و در آینده هم حامی مردم و نظام اسلامی خواهد بود.
عامریان
* مطلب روزنامه در مورد ستاد قیطریه را خواندم. سؤالم این است که مسئولین 
نظام و دســتگاههای اطلاعاتی چــه می کنند؟ اگر توان برخــورد با این دین به 
دنیافروشــان را ندارند همه مردم از وطن فروش نفرت دارند و حاضر به پاکسازی 

جامعه از آنها هستند.
0914---6912

* به رئیس جمهور عرض می کنم ششصد میلیارد تومان وام را به یک نفر ندهید 
بلکه آن را به 600 نفر بدهید تا حداقل 6 هزار کارگر را مشغول کار کنند تا شاهد 

تعطیلی یکی پس از دیگری مثل کارخانه های ارج، آزمایش و... نباشیم.
قنبرپور
* گفت وگوی تلویزیونی آقای رئیس جمهور حاوی تکرار وعده های چهارسال پیش 
و دوره انتخابات بود، ایشــان به موردی از دستاوردهای دولت که حاکی از بهبود 
اقتصاد و معیشت خانواده ها باشد نتوانستند اشاره ای داشته باشند و بیشتر به مسائلی 
پرداختند که قشر بسیار اندکی از افراد در جامعه از آن بهره می برند. مواردی مانند 
اعتراض لغو کنسرت و سخنرانی مهم ترین مسائل از دید آقای روحانی بود. برجام 

بی حاصل نیز در نگاه ایشان هنوز پاره نشده است!
021---2811

* اعتراف های کری در خصوص مذاکرات، کارنامه شــیطان بزرگ را سیاه تر کرد. 
دولتمردانــی هم که ادعای برد- بــرد را در جریان مذاکرات از طریق روزنامه های 
زنجیره ای در بوق و کرنا می کردند و قریب به 4 ســال وقفه در امور کشــور ایجاد 
کردند و خسران فراوان بر کشور و مردم زدند، حال چه حرفی برای گفتن دارند؟ 
در طول مذاکرات، به کرات هم از جانب رهبر معظم انقلاب و هم از جانب دلسوزان 
و مردم، نسبت به خطوط قرمزها تذکر داده می شد، ولی متأسفانه نسبت به هیچ 
یک توجهی نشد و آن شد که حالا می بینید! هنوز هم دیر نشده و دست اندرکاران 
مذاکرات و در صدر آنها رئیس جمهور، در باقیمانده عمر چند ماهه  دولت  می تواند 

از آمریکا اعلام برائت کند و همه چیز را به حالت اولیه بازگرداند.
طالعی
* رهبر معظم انقلاب بارها درمورد برجام های 2 و 3 هشــدار داده بودند اما تیم 
مذاکره کننده تمام مسائل منطقه را با الگوی برجام قابل حل می دید! حالا برجام 
موشکی جدیدترین نقشه ای است که برای نابودی توان دفاعی کشور برنامه  ریزی 
شده است. تاریخ نشان داده هرچه با دشمنان مدارا کنیم آنان گستاخ تر می شوند 

و تنها راه مقابله با آنان مقاومت است.
0936---1700

* رئیس جمهور محترم! اگر شــفافیت و دانستن از حقوق شهروندی است و شما 
مدافع آن هســتید، پــس چرا بخش هایی از برجام محرمانه اســت؟ چراملت در 
قراردادهای نفتی، خرید هواپیما و... نامحرم است؟ چراامت شهیدپرور نامحرمند و 

دشمنان قسم خورده محرم؟!
طباطبائی- قم
* جالب است که موضع گیری های خانم ابتکار در آلودگی کلانشهرها مثل 4 سال 
قبل نیست، ایشان همواره نسبت به آلودگی و علل انسانی آن در دولت قبل انتقاد 
داشتند، اما حالا اصلا در رسانه ها حاضر نمی شوند که پاسخی قانع کننده در مورد 
آلودگی به مردم ارائه و اقداماتی را که در این مورد صورت گرفته اطلاع رسانی کنند!
حسینی
* دولت بعد از پاک شــدن بزک برجام با تمدید 10 ســاله تحریم ها قول داد که 
اقدامی متناســب و درخور ملت ایران نشــان خواهد داد اما با گذشت مدت زمان 
اندکی این تبلیغات دولت هم از تب و تاب افتاد و تمدیدها برای 10 ســال دیگر 
باقی ماند. سکوت این روزهای دولت سوال برانگیز به نظر می آید و حکایت از توافق 

بدی دارد که دست دولت در آن بسته است.
021---6172

* مشــاورین کاخ سفید اعلام کردند که برجام دارایی استراتژیک آمریکاست لذا 
دیگر برای همه مشخص شد که به جای این که برجام دستاوردی برای ایران داشته 
باشد به سود دشمنان است. فقط مشتی وعده نسیه برای ایران اسلامی به همراه 
داشته که با تمدید 10 ساله تحریم ها علیه کشورمان آن وعده های نسیه هم پشت 

دروازه های تحریم جا ماند.
0912---2040

* ما آخر متوجه نشــدیم که برجام بزرگترین دستاورد برای شیطان بزرگ بود یا 
بــرای ما! چرا که هم کری و هم رئیس جمهــور ما هر دو مدعی اند که بزرگترین 

دستاورد دولت آنها برجام بوده است!
0911---8916

* مدعیــان اصلاحات بــا اتهام زدن به دیگران به دنبال ماهیگیری از آب گل آلود 
هستند. قرار بود تمام اقدامات دولت شفاف باشد نه این که در طول 40 ماه از عمر 
دولت بر هرگونه اقدامی که پای مصالح و منافع ملی درمیان است، مهر محرمانه 
بزنند. با نزدیک شدن به انتخابات شایعه و اتهام از سوی مدعیان اصلاحات و حامیان 
دولت بیشتر شنیده می شود و بعد از برجام، شایعه پراکنی و تفرقه افکنی از سوی 

این طیف تبدیل به خوراک رسانه ای مسمومی برای مردم شده است.
021---9715

* قیمــت مایحتــاج عمومی مردم هر از چندگاه افزایــش پیدا می کند و زندگی 
حقوق بگیران جامعه به هم می ریزد. تو را به خدا مسئولان دلشان به رحم بیاید و 

به داد ملت برسند. بی تفاوتی و بی خیالی دولتمردان تا چقدر؟
0912---3664

* روزنامــه دولتی ایران 10/18 با کمال بی پروایی از افزایش قیمت گوشــت در 
چند روز اخیر از 45 تا 65 هزار تومان خبر می دهد؟ لابد اینها همه نشانگر رشد 

اقتصادی و کاهش تورم به تک رقمی است!
0935---9198
* آقای روحانی گفتند آرامش از دستاوردهای دولت است. به ایشان عرض می کنم 
که به عقیده شــما معیشــت سخت خانواده ها و رکود شــدید بازار و توهین های 
خشمگینانه دولت به منتقدان، ماجرای فیش های نجومی و... آرامش برای جامعه 
آورده است؟  کاش از مردم می شنیدید که چه نظراتی در مورد دستاوردهای دولت 

دارند. آن وقت مطمئن تر می توانستید از دستاوردهای دولت سخن بگویید.
041---3981
* گفت وگوی هفته قبل رئیس جمهور با مردم بیشــتر شــبیه ســخنان یک فرد 
کاندیدای ریاســت جمهوری بود تا یک رئیس جمهور! ایشــان معضل بیکاری را 
ناراحت کننده دانســتند حدود 40 ماه از عمر دولت می گذرد. چطور نتوانسته اند 

چاره ای برای آن بیندیشند؟!
0913---8211

* با نزدیک شدن به پایان سال خبر گران شدن بهای اجاره خانه ها در سال آینده 
مستاجران زیادی را نگران آینده خود کرده است. دولت نه مسکن مهر را تکمیل 
کرد و نه فکری به حال وضع گران مسکن در کلانشهرها کرده است. در حالی که 
توان مستاجران بعد از کاهش سود بانکی سپرده ها و رابطه مستقیم آن با افزایش 
اجاره بهای مســکن مورد آسیب جدی قرار گرفته اســت. در این میان دولت به 
جای رفع مشــکل درصدد گران کردن مسکن است، مسکنی که چند سال است 

در رکود شدید به سر می برد!
021---2185

*  از 160 هــزار تومــان پول گاز بنده در این دوره مبلــغ 40 هزار تومان آن به 
آبونمان اختصاص یافته است. چرا بایددولت به هر طریق به مردم فشار وارد کند؟
0911---7652

* با درخواست های متعدد برخی از بازنشستگان بالاخره چند روز قبل، طلب آنها 
به حســاب دانشــگاه فنی حرفه ای واریز شده ولی نمی دانم چرا رئیس دانشگاه از 

پرداخت آن تا به امروز خودداری نموده است؟!
جماعتی - مازندران

بازی با گزینه های جایگزین
 برای امتیازگرفتن بیشتر از روحانی

نشریات و فعالان اصلاح طلب با ردکردن نامزدهای جایگزین، روحانی را 
برای گرفتن امتیاز بیشتر از وی در آستانه انتخابات تحت فشار قرار داده اند.

عطریانفر عضو مرکزیت کارگزاران به روزنامه اعتماد گفت: مناسب ترین 
فردی که از او برای کاندیدای پوششی سخن رانده شده، آقای جهانگیری است.
صفایی فراهانی عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت نیز به روزنامه آرمان 
گفت: چون هر رویدادی از جمله رد صلاحیت روحانی ممکن است، مطمئنا 
شخصیت هایی مثل آقایان جهانگیری یا نجفی دارای پتانسیل بالایی هستند.
روزنامه زنجیره ای بهار نیز در صفحه اول خود، عارف و پزشکیان و مطهری 

و ظریف را به عنوان »گزینه های جایگزین روحانی«  معرفی کرد.
عبور اصلاح طلبان از روحانی 
یا سوختن و ساختن پای وی؟!

این تردید در اردوگاه اصلاح طلبان جدی شــده که با توجه به احتمال 
ریزش گســترده آرای روحانی، آیا در انتخابــات 96 از وی حمایت کنند یا 

جایگزینی برای او بیاورند.
به نوشــته روزنامه صبح نو، از زمانی که دولت وارد ســال چهارم خود 
شــد اصلاح طلبان و حامیان دیروزش، تبدیل به منتقد شــدند و حتی در 
اظهارنظرهایشــان از احتمال عبور از روحانی خبــر دادند؛ در واقع جریان 
اصلاح طلب با کنایه های سیاســی پــروژه عبور از روحانــی را کلید زد، به 
طوری که آقای محمدرضا تاجیک، دولت آقای روحانی را دولت »گرفتار« و 
»پوپولیست« و آقای صادق زیباکلام آن را دولتی »یک میلیونی« و »تصادفی« 

و تئوریسین شان نیز دولت یازدهم را »دولت حسینقلی خانی« خواند.
شاید از زمانی که حامیانش نوشتند »همچنان برای دولت اعتدال، زمان 
در نقطه صفر است، گذشته ای ندارد که تاوانش را بدهد، اما گذشته چیزی 
نیست که ساخته نشود. گذشته ای که حسن روحانی از خود به جا می گذارد، 
بیش از آنکه دامنگیر دیگران شود، دامن خودش را خواهد گرفت.« می شد 

پیش بینی کرد که احتمال تنها گذاشتن روحانی وجود دارد.
ابراهیم اصغرزاده در گفت وگو با روزنامه آفتاب یزد به روحانی هشــدار 
داد و گفت: »در این شرایط ممکن است روحانی در یک میدان بی رقیب به 
خودش ببازد... اصلاح طلبان هم که تخم مرغ هایشان را در سبد او گذاشته اند، 
بازنده میدان بی رقیب خواهند بود.« در واقع قفل هایی که کلید دولت یازدهم 
نتوانست آنها را بگشــاید نگرانی های زیادی را برای اصلاح طلبان و حامیان 
روحانــی به وجود آورد و آنها را نگران کــرد که نتیجه غیرقابل پیش بینی 
انتخابات آمریکا در ایران هم تکرار شود. از این رو اصلاح طلبان بر آن شدند 
که برای پیروزی در انتخابات 96 به دنبال راه چاره و کاندیدایی دیگر باشند 

تا در صورت شکست روحانی باز هم آرا به سبد اصلاح طلبان ریخته شود.
از سویی دیگر در اردوگاه اصلاح طلبان، اجماعی برای حمایت از روحانی 
در انتخابــات 96 وجــود ندارد و هر روز نام یکی از چهره های این جریان به 
عنوان آلترناتیو روحانی مانند پزشکیان، جهانگیری، مطهری، ظریف، قاضی زاده 

هاشمی و... شنیده می شود.
محسن میردامادی از اصلاح طلبان شناخته شده هم گفته است: »تبلیغاتی 
کــه دربــاره برجام صورت گرفت نیز به این انتظــارات دامن زد و انتظارات 
اقتصــادی را از دولت آقای روحانی بالاتر برد. با این وجود مردم از وضعیت 
معیشتی و اقتصادی خود در طول سه سال و چند ماه گذشته رضایت ندارند 
و همین مســئله می تواند باعث ریزش پایگاه رأی آقای روحانی در انتخابات 

سال 96 شود.«
دولت گفت ارز را

تک نرخی می کند اما 3 نرخی کرد!
در حالی که دولت ادعا می کرد می خواهد برای شفافیت اقتصادی قیمت 

ارز را تک نرخی کند، بانک مرکزی ارز را 3 نرخی کرده است.
روزنامه وقایع اتفاقیه نوشت: رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با اشاره 
به اینکه سیاســت بانک مرکزی موجب شــد ارز به جای تک نرخی،  ســه 
نرخی شــود، از برخی مفاد دستورالعمل جدید بانک مرکزی درباره بازار ارز 
انتقاد کرد. محمد لاهوتی با اشاره به دستورالعمل جدید بانک مرکزی گفت: 
براســاس این دســتورالعمل، بانک مرکزی مکلف است،  شرایطی را فراهم 
کند که حداکثر تا 25 اســفند 95، ارز حاصل از صادرات محصولات عمده 
صادراتی از سوی بانک ها خریداری شود و صرافی ها به وظایف متعارف خود 
برگردند. بر این اســاس، تعیین واردات کالا با ارز آزاد و نرخ دلار سه هزار و 

600 تومان صورت می گیرد. 
وی در مصاحبه با مهر گفت: فروش اعتبار 10 درصدی و 90 درصدی، 
نکته مثبتی است و تنها اشکالی که دارد، این است که نرخ سه هزار و 600 
تومــان را به عنوان پایه اعلام کردنــد، در صورتی که اگر مبنا، نرخ ارز آزاد 
باشــد باید نرخ سامانه سنا مورد پذیرش قرار می گرفت و عملا با اعلام سه 
هزار و 600 تومان نه تنها به سمت تک نرخی نرفتیم بلکه سه نرخی شدیم. 
لاهوتی با بیان اینکه این می تواند تبعاتی داشته باشد و معتقدم حتی اگر بانک 
مرکزی قصد داشت دلار را با این روش پایین نگه دارد، به راحتی می توانست 

بــا تزریق منابع به واردکنندگان، نرخ روزانه را کاهش داده و به هر عددی که 
می خواست می رسید، گفت: اینکه یک نرخ سوم را در یک دستورالعمل اعلام 
کنیم، درست نیست اگرچه این اقدام در راستای کاهش نرخ ارز در بازار است 

اما کمکی به تک نرخی شدن نمی کند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران تاکید کرد: نکته 
بعدی اینکه در این دستورالعمل زمانی برای محدود کردن صرافی ها و موکول 
کردن خدمات به آنها مشخص شده که به نظر من با توجه به اینکه هنوز روابطی 
طبیعی بین سیستم بانکی ما و سایر بانک ها وجود ندارد و در نقل و انتقال پول 
مشــکل داریم، تضادی است که در این بخشنامه وجود دارد، او با بیان اینکه 
نکته بعدی این اســت که گشــایش اعتبار در کشور، کمتر از 20 درصد و 30 
درصد واردات را دربرمی گیرد و عملا سیســتم پرداخت مستقیم برای واردات 
در حال انجام است، تصریح کرد: بنابراین اینکه برای این کالاها یک نرخ سوم 
اعلام کنیم اما بقیه کالاها استفاده نکنند از نقاط ضعف این دستورالعمل است.

توقف ناگهانی مسکن مهر
پس از 41 ماه سرعت لاک پشتی

دولــت در بخش مســکن نمره قبولی نمی گیرد و مســکن مهر نیز دچار 
بی مهری شده است.

به گزارش شــفاف، هرچند روی آمار نرخ تورم پایین می آید و عدد رشــد 
اقتصادی بیشتر می شود اما در زندگی عمومی مردم تغییری حاصل نشده است و 
مشکلات اقتصادی به قوت خود باقی است. یکی از این مشکلات که سال هاست 
گریبان گیر مردم است، مساله مسکن و گرانی خرید و حتی اجاره آن در کلان 

شهرهایی مانند تهران است که بیشتر درآمد مردم را می بلعد.
در واقع می توان گفت، خانه دار شدن مردم در سال های اخیر و با توجه به 
گرانی مسکن و حقوق و درآمد ثابت به یکی از معضلات جدی برای خانواده ها 

تبدیل شده است.
این روزها اگر گشتی سر سری در بنگاه های معاملات املاک زده شود، کاملا 
مشخص است که بازار خانه های متراژ پایین 30 و 40 متری بین قشر متوسط 
داغ تر است و قشر ضعیف هم بیشتر متقاضی اجاره خانه های کوچک تر هستند.
به همین دلیل به وجود آمدن خانه های مهر در دولت دهم با استقبال مردم 
مواجه شد و آنها را به خانه دار شدن امیدوار کرد. هر چند این طرح مشکلاتی 
داشــت اما در هر حال نمی توان منکر شد که بسیاری از مردم در آرزوی خانه 
مانده را خانه دار کرد. البته دولت یازدهم از همان شروع کار تیغ خود را برای 
مسکن مهر از رو بست و حالا هم اعلام شده با تصویب مجلس، پرونده خانه های 

مهر برای همیشه بسته شده است.
همین چند روز پیش بود که حسن روحانی در گفت وگوی زنده خبری 
درباره مسکن مهر گفت: »مسکن مهر یکی از مشکلات دولت بود. خانه هایی 
ساخته شده بود بدون اینکه تسهیلات لازم را داشته باشد. مسجد و کلانتری 
و مدرسه و گاز و برق و آب و جاده در این مسکن ها نبود، براین اساس دولت 
به مشــکل خورد، اما با همه اینها پرونده مسکن مهر تا پایان دولت یازدهم 

بسته می شود.«
این در حالی است که به گفته مهرآبادی قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در 
حال حاضر پیشرفت فیزیکی پروژه ها حدود 93 درصد است، یعنی از مردادماه 
ســال 92 تا امروز )دیماه 95( طرح مسکن مهر 23 درصد پیشرفت فیزیکی 
داشــته اســت. به عبارت دیگر طی حدود 41 ماهی که از عمر دولت یازدهم 
می گذرد واحدهــای طرح مذکور ماهانه کمی بیش از نیم درصد پیشــرفت 
فیزیکی داشــته اند. حال اگر با همین روند تکمیل واحدها ادامه داشــته باشد 
برای 7 درصد باقیمانده تقریبا 12/5 ماه زمان نیاز است و دولتی ها برای تحویل 
خانه های مهر و بستن پرونده آن زمان کم خواهند داشت. از سوی دیگر بسیاری 
از منتظران  خانه های مهر از سرعت عملکرد دولت در تحویل خانه ها ناراضی 
هستند و همچنین تکلیف طرح جایگزین دولت برای خانه دار کردن مردم هنوز 
هم مشخص نیست. مسکن اجتماعی هم در هاله ای از ابهام قرار دارد. به نظر 
می رســد پرونده دولت یازدهم در حالی بسته شود که کارنامه خوبی در حوزه 

مسکن از خود به جای نخواهد گذاشت.
یادآور می شــود بنابر اعلام رئیس اتحادیه مشاوران املاک استان تهران، 

معاملات مسکن در مقایسه با سال گذشته نصف شده است.
آفتاب یزد: فرهنگیان 

در انتخابات از روحانی عبور می کنند
یک روزنامه زنجیره ای از دولت خواســت در آستانه انتخابات به مطالبات 
اقتصادی فرهنگیان توجه کند چرا که با وضعیت فعلی، فرهنگیان از روحانی 

عبور خواهند کرد.
آفتاب یزد نوشت: بودجه سال 96 آموزش و پرورش افزایش قابل توجهی 
پیــدا نکرد و با توجه به پیش بینــی واقعی بودجه مورد نیاز آموزش و پرورش 
برای ســال آتی، قطعا آموزش و پرورش با توجه به بدهی هایی که اکنون دارد 

دچار مشکل می شود.
با نگاهی به لایحه بودجه ارائه شده به مجلس و سهم آموزش و پرورش 
از این بودجه، به ســادگی می توان فهمید که با افزایش 10 درصدی بودجه 
1396 نسبت به سال قبل، عملا مشکلات معیشتی فرهنگیان در سال آینده 

هم پابرجا خواهد بود.
دانش آشــتیانی با خاص و مهم تر دانستن مسئله آموزش و پرورش از 
مســئله برجام توانست در اذهان بخشی از فرهنگیان شبهه ایجاد نماید و 
آنان را به حل مشکلاتشان امیدوار نماید. اما اگر واقع گرایانه به برنامه ها و 
طرح هــای وزیر جدید آموزش و پرورش نگاهی بیندازیم باید اعتراف کرد 
کــه او در محقق نمودن وعده  هایش ناکام مانده اســت و به اهداف اصلی 
کــه مورد مطالبه اکثریت فرهنگیان بود و از قضا از دلیل ناکامی فانی نیز 

بوده، نرسیده است.
این روزهــا در حالی که فرهنگیان در مشــکلات اقتصادی غلت 
می زنند و در طول ماه های اخیر زیر فشارهای اقتصادی خمیده شده اند، 
دولتمــردان از ارتقــای منزلت اجتماعی و حل مشــکلات فرهنگیان 

»سخن« می گویند.
اگرچه دولتمردان اعتدال از حضور خود در دور دوم ریاست جمهوری تا 
حد بســیار بالایی یقین حاصل کرده اند، اما نباید فراموش کنند برنامه های 
تبلیغاتی و وعده ها باعث دلســردی و دل آزردگی بیشــتر قشر آینده ساز و 
زحمتکش فرهنگیان خواهد شد. رویه ای که دولت یازدهم در مواجه با مطالبات 
و مشکلات فرهنگیان در حال حاضر پیش گرفته است، در مجموع بازی دو 
سر باخت را برای دولت به ارمغان می آورد. فرهنگیان تبعیض و اجحاف را با 
تمام وجود لمس می کنند و شعارها و اقدامات شعاری وزیر و دولت روحانی 
باعث نارضایتی و بی اعتمادی بیشتر فرهنگیان به دولت یازدهم خواهد شد. 
قطعا نارضایتی فرهنگیان به پایگاه رای روحانی در انتخابات آتی آسیب می زند.

فارن افرز: گسترش نیروی دریایی
اثبات قدرت منطقه ای ایران است

»گسترش نیروی دریایی، اثبات قدرت منطقه ای ایران است.«
فارن افرز نشریه شــورای روابط خارجی آمریکا در گزارشی خاطرنشان 
کرد: ایران مدتی است تلاش می کند خود را به عنوان قدرت منطقه ای اثبات 

کند و پایگاه نیروی دریایی کلید رسیدن به این هدف است.
در اواخــر ماه نوامبر، ایران در بیانیــه ای غیرمعمول اعلام کرد که برای 
ساخت و ایجاد پایگاه های نیروی دریایی در سوریه و یمن برنامه ریزی کرده 
است. این کار می تواند ده برابر موثرتر از انرژی هسته ای باشد. ایران مدت های 
مدیدی اســت که تمایل خود را برای ســاخت پایگاه در خارج از مرزهایش 

اعلام کرده است.
داشــتن پایگاه در سوریه و یمن از اهمیت ویژه ای برای ایران برخوردار 
است. یمن در مســیر حمل و نقل استراتژیک تنگه »باب المندب«، یکی از 
پرترافیک ترین آبراه های جهان، قرار دارد و اســتقرار پایگاه نیروی دریایی به 
تهران اجازه دسترســی نامحدودی به دریای ســرخ داده و این کشور را در 
موقعیتی مناسب قرار می دهد تا رقیبش در منطقه یعنی عربستان سعودی، 
را مورد تهدید قرار دهد. همچنین، داشتن یک پایگاه نظامی به ایران امکان 
بهتری برای پشتیبانی حوثی ها می دهد؛ نیروهایی که یکی از عوامل نیابتی 
ایران هســتند و در سپتامبر 2014 کنترل صنعا، پایتخت یمن را به دست 

گرفتند.
اگر ایجاد پایگاه نظامی در ســوریه تحقق یابد، دسترسی نیروی دریایی 
ایران تا مدیترانه را ایجاد می کند و به تقویت حضور نظامی ایران در نزدیکی 
سواحل اروپا منجر می شود. این مسئله همچنین به متحدان تهران در لبنان، 
فلسطین و سوریه- یعنی حزب الله، حماس و بشار اسد- کمک خواهد کرد.

این 60-70 میلیارد دلار
دقیقا کجاست؟!

معاون اول رئیس جمهور گفت 40 میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داریم.
به گزارش ایرنا، جهانگیری گفت: 40 میلیارددلار صادرات غیرنفتی داریم 

و پیش بینی می شود این رقم به 50 میلیارد دلار هم برسد.
وی افزود: دولت به هیچ وجه بدنبال ایجاد نرخ جدید ارز در بازار نیست.

اسحاق جهانگیری در جلسه بررسی و ارزیابی عملکرد بانک مرکزی در 
زمینه پروژه های اقتصاد مقاومتی افزود:  در 9 ماهه امســال 33 درصد رشد 
افزایش صادرات نفتی داشتیم که امیدواریم در ماه های پایانی سال این رقم 

افزایش یابد.
یادآور می شــود بنابر اظهارات دیگر مقامات دولتی، درآمدهای نفتی 
در یک ســال گذشــته نیز 21 میلیارد  دلار بــوده و  بدین ترتیب باید 
مجموع درآمدهای کشــور به 60 تا 70 میلیارد دلار برسد که رقم بسیار 
بالایی اســت. اما روشن نیست که اگر این آمار درست است چرا اثر خود 
را در اقتصاد کشــور نشان نمی دهد؛ یعنی رکود تولید شدیدتر شده و از 
آن طرف، نرخ ارزهای خارجی بین 17 تا 30 درصد افزایش یافته که به 
منزله کاهش قدرت پول ملی است؛ در حالی که منطقا در صورت تقویت 
درآمدهای ملی و رشد اقتصادی کشور، نرخ ارز خارجی باید کاهش یابد 

و تولید رونق بگیرد.

تسلیت به همکار قدیمی
با نهایت تاسف مطلع شدیم همکار قدیمی مان آقای داریوش عسگری 
در غم از دست دادن پدر گرامی اش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان 
برای آن مرحوم رحمت واســعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی 

آرزو داریم.

رئیس کمیتــه روابــط 
از  که  سنا  مجلس  خارجی 
مخالفان توافق هســته ای 
ترامپ  است،گفت:  ایران  با 
را  ایران  با  توافق هسته ای 
پــاره نمی کند،بلکه آن را 

قاطعانه اجرا می کند.
»باب کورکر« رئیس کمیته 
روابط خارجی مجلس ســنای 
آمریکا گفت کــه انتظار ندارد 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخــب این کشــور پس از 
ورود بــه کاخ ســفید توافــق 
هســته ای ایــران و گروه 5+1 
)برجــام( را پــاره کند. کورکر 
در ضیافــت صبحانه با هیئت 
تحریریــه روزنامه کریســتین 
به نظر  مانیتور گفت:  ساینس 
مــن، پاره کردن آن در مراحل 
اولیه، اتفاقی نیست که خواهد 
افتاد. وی، علی رغم این، گفت 
که انتظار دارد ترامپ این توافق 
هسته ای را با قاطعیت اجرا کند.
این سناتور ارشد آمریکایی 
اضافه کرد که پاره کردن توافق 
هسته ای به زعم وی باعث ایجاد 

بحران خواهد شد.

 دستور اخیر روحانی 
فرصتی به نفع آمریکا است
»اولی  فــارس،  گزارش  به 
هاینونن« معاون پیشین مدیر 
کل آژانــس بین المللی انرژی 
اقدامات  یادداشــتی  در  اتمی 
ایــران بعد از تمدیــد »قانون 
تحریم های ایــران« در کنگره 
آمریــکا را فرصتی برای بهبود 
مفاد »برجــام« به نفع آمریکا 

دانسته است.
وی در این یادداشت برای 
»بنیاد دفاع از دموکراســی«، 
روحانی،  دســتور حســن  به 
رئیس جمهور ایران برای ساخت 
هسته ای  دریایی  پیشرانه های 
پس از تمدید قانون یاد شــده 
اشــاره و خاطرنشان کرده که 
این اقدام نقض برجام محسوب 

نمی شود.
»هاینونن« این ادعا را هم 
کرده که اقدام ایران نقض روح 
برجام به شمار می رود چرا که 
نیازمند غنی سازی اورانیوم در 
محدوده های  از  بالاتر  سطحی 
مجــاز در برجام خواهد بود. او 
بر همین اســاس نوشته است: 

مدیرمســئول کیهان گفت: قبل از اجرایی 
شدن برجام اگر به کسی چشم زخم می زدند، 
برایش تخم مرغ می شکستند ولی چنانچه دولت 
همچنان چشم انتظار دستاوردهای برجام بماند، 
این نگرانی وجود دارد که اگر کســی تخم مرغ 

بخورد چشمش بزنند.
حسین شریعتمداری در گفت و گو با فارس و در 
پاسخ به ســوالی درباره وضعیت تورم، اظهار داشت:  
دولت اعلام می کند که تورم را تک رقمی کرده است 
ولی بر اساس معیاری که آقای رئیس جمهور ارائه کرده 

بودند »ملاک تورم جیب مردم است« و اگر جیب مردم 
ملاک باشد که هست، نرخ تورم بسیار بالاتر از آن است 

که اعلام می شود.
شــریعتمداری با بیان اینکه علاوه بر جیب مردم، 
چشم زخم هم می تواند ملاک تورم باشد، توضیح داد: 
قبل از اجرایی شــدن برجام اگر به کسی چشم زخم 
می زدند، برایش تخم مرغ می شکســتند ولی چنانچه 
دولت همچنان چشم انتظار دستاوردهای برجام بماند، 
این نگرانی وجود دارد که اگر کسی تخم مرغ بخورد 

چشمش بزنند.

سناتور ارشد آمریکایی:

ترامپ توافق هسته ای با ایران را پاره نمی كند
 آن را قاطعانه اجرا می كند

مدیر مسئول کیهان در گفت گو با فارس:

علاوه بر جیب مردم
 چشم زخم هم ملاک تورم است!

با  آمریکا و شریکانش بایستی 
رفع معایبی که می تواند مورد 
سوءاستفاده ایران قرار بگیرد به 

اقدام ایران پاسخ بدهند.
این مقام اســبق آژانس با 
اشــاره به اظهارات علی اکبر 
صالحی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران در کنفرانس خبری 
مشــترک با یوکیا آمانو ادعا 
کرده که تهران ممکن اســت 
در آینده توافق هســته ای را 

نقض کند. 
او  می نویســد:  هاینونــن 
کنفرانس  یــک  در  )صالحی( 
خبری اخیر با مدیر کل آژانس 
اذعان کــرد که در حال حاضر 

سوخت مورد استفاده در تمامی 
ســامانه های پیشرانه هسته ای 
دریایی بسته به نوع سوخت و 
اهداف مورد اســتفاده تا سطح 
بین 5 تا 90 درصد غنی سازی 

می شود.
مدیر کل  پیشــین  معاون 
که  کرده  خاطرنشــان  آژانس 
حتی غنی ســازی تــا حد 5 
درصد هم نقض برجام محسوب 

می شود.
وی بــر همین اســاس به 
وزارت خارجه آمریکا پیشنهاد 
کرده که از ایــن فرصت برای 
رفــع برخی از معایــب برجام 

استفاده کند.

به گزارش فارس، عباســعلی 
شــورای  ســخنگوی  کدخدایی 
نگهبان در جمع تعدادی از جوانان 
انقلابــی محله مســعودیه تهران 
نهم دی مــاه 88 را مثال موفقی 
از ثمره مقاومت دانســت و گفت: 
قرائن و شواهد نشــان می دهد ، 
دشمن پس از به نتیجه نرسیدن 
در تحمیل جنگ، غائله منافقین و 
بحث هسته ای، بر روی اثربخشی بر 
انتخابات و اینکه انتخابات در ایران 
سالم نیست ، سرمایه گذاری کرد.

ســخنگوی شــورای نگهبان 
افزود: متأسفانه برخی ساده لوحان 
این وضعیت را یا متوجه نشدند یا 
به هر دلیلی از آنها تبعیت کردند 
و شــعار کمیته صیانــت از آراء و 
تشکیل هیئتی فراقانونی و بدون 
دخالت شــورای نگهبان را مطرح 
کردند. هیئت و کمیته ای که مجوز 
و مصوبه  قانونی برای آن پیش بینی 
نشده بود. اگر ساز و کار انتخابات 
را قبول نداشــتند چرا موقعی که 
صلاحیت شــان تأیید شد، حرفی 

نزدند؟! 
این دیگر در صلاحیت شما 

نیست
کدخدایی تأکید کرد: شورای 
نگهبان هیچ نگرانی در باره آینده 
ندارد و هر کســی که از صندوق 
بیــرون بیاید را به عنــوان برنده 
انتخابات اعلام می کند اما در مقابل 
خواســته های غیرقانونی مقاومت 
می کند برای آنکه نظام با کســی 
شــوخی ندارد و از هیچ کس هم 
یادمان نمی رود، آن  نمی ترســد. 
آقایی که الان وزیر است، نزد مقام 
معظم رهبری در ســال 88 اعلام 
کرد؛ تقلب امکان پذیر نیست، اما 
ما در صلاحیت فلان کاندیدا تردید 
داریم. خُب، این دیگر در صلاحیت 
شــما نیســت؛ اگر با آن داوطلب 
مشکل شــخصی دارید، ربطی به 
نظام و انتخابات ندارد. نمی شــود 
کــه یک بام  و دو  هوا عمل بکنید. 
یک جایی قبول بکنید و یک جایی 

کناره گیری بکنید.
عضو حقوقدان شورای نگهبان 

با بیان اینکه این نهاد به ایستادگی 
خود در سال 88 افتخار می کند، 
گفت: حرفهایــی که در آن موقع 
می زدند، هیچکدام مبنای قانونی 
و صحت نداشت و برخاسته از یک 
توطئه خارجی بود که متأســفانه 
برخی فریب خوردند و در نتیجه 
خسارت هایی به نظام و مردم وارد 
شد البته جمهوری اسلامی ایران 
از مسیر صحیح خود خارج نشد و 
این به یمُن ایستادگی و مقاومتی 
بود که تحت نظارت و هدایت رهبر 

معظم انقلاب انجام شد.
شــورای  حقوقدان  عضو  این 
نگهبان درباره صلاحیت نماینده ای 
که پس از دوره نمایندگی به عدم 
التزام به ولایت و نظام می رســد، 
گفت: اگر من به عنوان عضو شورای 
نگهبان، مرتکب جرمی بشوم دیگر 
نمی توانم در شورای نگهبان بمانم 
و قطعــاً در دوره بعد من را کنار 
خواهند گذاشــت و این موضوع 
امری بدیهی است. همین موضوع 
درباره نمایندگان نیز صادق است.

کدخدایی: شورای نگهبان در مقابل خواسته های غیرقانونی مقاومت می کند
با  نگهبان  شورای  سخنگوی 
بیان اینکه نظام با کسی شوخی 
ندارد و از هیچ کس هم نمی ترسد، 
گفت: شورای نگهبان هر کسی که 
از صندوق بیرون بیاید را به عنوان 
اما  انتخابات اعلام می کند  برنده 
در مقابل خواسته های غیرقانونی 

مقاومت می کند.

گفت: معاون اول رئیس جمهور گفته است؛ »ایجاد اشتغال در سال جاری 
جزو دستاوردهای کم سابقه تاریخ ایران است«.

گفتم: خب! مرد حسابی!  واگذاری کترینگ قطارهای مسافربری 
به شرکت اتریشــی، آزادراه شمال به شرکت ایتالیایی، وارد کردن 
ســنگ پا، چوب کبریت، طناب و... تعطیلی 60 درصد از کارگاه های 
تولیدی، نجات شرکت پژو سیتروئن از ورشکستگی و... مگر ایجاد 

اشتغال نیست؟!
گفت: قرار بود برای جوانان بیکار کشورمان اشتغال ایجاد کنند، نه برای 
بیگانگان. وقتی وزیرکار می گوید هر 5 دقیقه یک نفر در کشور بیکار می شود 
و خیل عظیمی به علت قاچاق کالا و واردات بی رویه شغل خود را از دست 
می دهند، چگونه می توان ادعا کرد که ایجاد اشــتغال در ســال جاری جزو 

دستاوردهای کم سابقه تاریخ ایران است؟
گفتم: مگر برجام آفتاب تابان و فتح الفتوح و معجزه قرن و... نبود!

گفت: ولی خود مســئولان مربوطه می گویند دســتاورد آن تقریبا هیچ 
بوده است.

گفتم: خب! این یکی هم کنار اون یکی... طرف داد می زد آی خربزه 
شیرین! و همکارش می گفت؛ من هم همین!


